
 DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. EMILIO CALLONI N.15 
 DEL 04/04/2024 

 OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  ED 
 ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA UTILE PER L'ASSUNZIONE DI 
 N.  1  FARMACISTA  COLLABORATORE  DI  FARMACIA  A  TEMPO  PIENO 
 E INDETERMINATO. 

 Visto  lo  Statuto  dell’Azienda  Speciale  Quadrifoglio  Servizi,  approvato  con  deliberazione 
 del Consiglio Comunale n.25/2022, esecutiva ai sensi di Legge; 

 Dato  atto  che,  in  considerazione  dell’imminente  apertura  della  Farmacia  di  Arconate,  si 
 rende  necessario  procedersi  all’assunzione,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  di  n.1 
 Farmacista Collaboratore; 

 Richiamata  la  propria  determinazione  n.3  in  data  22/01/2024  avente  ad  oggetto 
 “  Approvazione  avviso  pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  formazione  di  una 
 graduatoria  utile  per  l'assunzione  di  n.  1  farmacista  collaboratore  di  farmacia  a  tempo 
 pieno e indeterminato  ”; 

 Richiamata  la  propria  determinazione  n.10  in  data  08/03/2024  avente  ad  oggetto  “  Avviso 
 pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  formazione  di  una  graduatoria  utile  per 
 l'assunzione  di  n.  1  farmacista  collaboratore  di  farmacia  a  tempo  pieno  e  indeterminato. 
 presa d'atto risultanze finali, approvazione verbali e graduatoria di merito  ”; 

 Considerato  che,  con  PEC  inviata  all’Azienda  Speciale  Quadrifoglio  Servizi  in  data 
 28/03/2024  l’unica  candidata  risultata  idonea  al  concorso  pubblico  espletato  per  la 
 posizione  di  farmacista  collaboratore  ha  formalmente  comunicato  la  propria  rinuncia 
 all’assunzione in servizio; 

 Richiamata  la  propria  determinazione  n.14  in  data  04/04/2024  avente  ad  oggetto  “  Presa 
 d’atto  della  rinuncia  all’assunzione  in  servizio  da  parte  dell’unica  persona  risultata  idonea 
 all’Avviso  pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  formazione  di  una  graduatoria 
 utile  per  l'assunzione  di  n.  1  farmacista  collaboratore  di  farmacia  a  tempo  pieno  e 
 indeterminato”; 

 Dato  atto  che,  pertanto,  in  considerazione  delle  risultanze  dell’Avviso  Pubblico 
 precedentemente  espletato,  si  rende  necessario  procedere  alla  pubblicazione  di  ulteriore 
 Avviso  Pubblico  al  fine  di  potersi  addivenire  all’assunzione  in  servizio  di  n.  1  farmacista 
 collaboratore  di  farmacia  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  figura  essenziale  per  il  corretto  e 
 regolare funzionamento della Farmacia Comunale; 

COMUNE DI ARCONATE () - Codice AOO:  - Reg. nr.0002935/2024 del 05/04/2024



 Considerato  che  l’art.  25  dello  Statuto  prevede  che  “  i  requisiti  e  le  modalità  di  assunzione 
 del  personale  sono  determinati  con  apposito  regolamento  o  specifiche  deliberazioni, 
 adottati  dal  Consiglio  di  amministrazione  con  l’osservanza  delle  vigenti  disposizioni  di 
 legge  e  dei  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro,  e  comunque  sempre  nel  rispetto  dei 
 principi di cui all’art. 35, c. 3, d. lgs. 165/2001  ”; 

 Dato  atto  che,  nelle  more  di  predisposizione  del  regolamento  per  la  disciplina  del 
 reclutamento  di  risorse  umane,  si  ritiene,  in  accordo  al  citato  art.  25  dello  Statuto,  di 
 adottare  specifica  determinazione,  da  parte  dell’organo  di  governo  dell’azienda,  che 
 approvi  specifico  bando  di  selezione  pubblica  disciplinate  i  requisiti  e  le  modalità  di 
 assunzione del profilo ricercato, in accordo alla normativa vigente; 

 Considerato  che,  in  esecuzione  a  quanto  sopra  esposto,  si  è  provveduto  a  redigere 
 apposito  bando  di  Avviso  Pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  formazione  di  una 
 graduatoria  utile  per  l'assunzione  di  n.  1  farmacista  collaboratore  di  farmacia  a  tempo 
 pieno e indeterminato; 

 Visto  il  D.P.R.  del  09/05/1994  n.  487  “  Norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 
 amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre 
 forme  di  assunzioni  nei  pubblici  impieghi  ”  come  da  ultimo  integrato  e  modificato  con 
 D.P.R. 
 n. 82/2023; 

 Visto  l'art.  48  del  D.  Lgs.  198/2006  (Codice  delle  pari  opportunità)  che  garantisce  la  pari 
 opportunità  tra  uomini  e  donne  per  l'accesso  ai  posti  di  lavoro  a  norma  dell'art.  6  delle  L. 
 246/2005 oltre che dall'art. 57 del D. Lgs.165/2001; 

 Visto l'art. 18 della Legge 133/2008; 

 Visto il d.lgs. 165/2001 s.m.i.; 

 Visti i CCNL vigenti; 

 tu  �  o ciò premesso, 

 DETERMINA 

 1.  di  approvare  l’AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA 
 FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  UTILE  PER  L'ASSUNZIONE  DI  N.  1 
 FARMACISTA COLLABORATORE DI FARMACIA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
 che  si  allega  alla  presente  quale  parte  integrante  e  sostanziale  e  che  si  intende  quivi 
 richiamato ed interamente ritrascritto; 



 2.  di  procedere  con  le  dovute  pubblicazione  al  fine  di  rendere  il  succitato  Avviso 
 Pubblico  pienamente  conoscibile  agli  interessati  con  le  modalità  indicate  nell’Avviso 
 Pubblico medesimo, che si intendono qui integralmente richiamate e ritrascritte; 

 3.  Di  registrare  il  presente  provvedimento  tra  gli  atti  societari  e  di  trasme  �  erlo  al 
 Revisore  dei  Con  �  ed  al  direttore  dell’Azienda  Speciale  per  gli  adempimenti  di 
 competenza. 

 L’AMMINISTRATORE UNICO 
 Dott. EMILIO CALLONI 


